
 
 

Příloha č. 2 

Kritéria pro posouzení souladu projektového záměru s Programovým rámcem IROP 

Číslo výzvy MAS: 6 

Název výzvy: MAS Hlučínsko – IROP – Kultura 

Nadřazená výzva ŘO: 70. výzva IROP – Kultura – SC 5.1 (CLLD) 
 

Posouzení souladu 
Posouzení souladu je prováděno podle kritérií schválených Programovým výborem MAS Hlučínsko. 
Postup hodnocení je uveden ve Směrnici MAS Hlučínsko pro realizaci programového rámce IROP 
2021–2027. Všechna kritéria jsou eliminační, vyhodnocují se možností ANO nebo NE. Možnost NE 
znamená nesplnění kritéria a vyloučení projektového záměru z hodnotícího procesu bez možnosti 
výzvy k opravě. V případě, že projektový záměr nesplní jakékoliv nenapravitelné kritérium, bude 
vyloučen z dalšího posuzování. V případě, že projektový záměr nesplní jedno, či více napravitelných 
kritérií, žadatel bude vyzván k doplnění. Lhůta na doplnění činí 5 pracovních dní. Žadatel může být 
takto k doplnění vyzván maximálně dvakrát. 

Kritéria formálních náležitostí 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE) Napravitelnost 

1. 
Projektový záměr byl podán 
na emailovou adresu uvedenou 
ve výzvě 

ANO – projektový záměr byl podán v souladu 
s informacemi uvedenými ve výzvě 
 
NE – projektový záměr byl podán na jinou 
emailovou adresu, než je uvedená ve výzvě nebo 
byl podán jiným způsobem 

NE 

2. 
Projektový záměr je podán 
v předepsané formě   

ANO – projektový záměr je podán v předepsané 
formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 
(soulad záměru s přílohami) 
 
NE – projektový záměr není podán v předepsané 
formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 
(soulad záměru s přílohami) 

ANO 

3. 
Projektový záměr je podepsán 
oprávněným zástupcem žadatele  

ANO – záměr je podepsán statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 
 
NE – záměr není podepsán statutárním zástupcem 
nebo pověřeným zástupcem žadatele 

ANO 

4. 

Jsou doloženy všechny povinné 
přílohy a obsahově splňují 
náležitosti, požadované v 
dokumentaci k výzvě MAS  

ANO – k záměru jsou doloženy všechny povinné 
přílohy a obsahově splňují náležitosti, které 
požaduje MAS v dokumentaci k výzvě 
 
NE – k záměru nejsou doloženy všechny povinné 
přílohy nebo obsahově nesplňují náležitosti, které 
požaduje MAS v dokumentaci k výzvě 

ANO 



 
 

Obecná kritéria přijatelnosti 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE) Napravitelnost 

1. 

Projektový záměr je svým 
zaměřením v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy 
MAS 

ANO – projektový záměr je v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy MAS 
 
NE – projektový záměr není v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy MAS 

ANO 

2. 
Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce 
 
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného 
příjemce 

NE 

3. 

Projektový záměr je v souladu 
se Strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Hlučínsko 
na období 2021-20271 

ANO – projektový záměr je v souladu se Strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Hlučínsko na období 2021–2027 
 
NE – projektový záměr není v souladu se Strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Hlučínsko na období 2021–2027 

NE 

4. 
Projektový záměr respektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené 
ve výzvě MAS  

ANO – projektový záměr respektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené ve výzvě MAS 
 
NE – projektový záměr nerespektuje limity 
způsobilých výdajů stanovené ve výzvě MAS  

ANO 

5. 
Potřebnost realizace projektu 
je odůvodněná 

ANO – žadatel odůvodnil potřebnost realizace 
projektu 
 
NE – žadatel nezdůvodnil potřebnost realizace 
projektu 

ANO 

6. 

Zvolené indikátory, jejich výchozí 
a cílové hodnoty a datum jejich 
dosažení odpovídají cílům 
projektového záměru 

ANO – zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 
hodnoty a datum jejich dosažení odpovídají cílům 
projektového záměru 
 
NE – zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 
hodnoty a datum jejich dosažení neodpovídají 
cílům projektového záměru 

ANO 

 
1  Žadatel do projektového záměru popíše soulad projektu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Hlučínsko na období 2021-2027 s uvedením konkrétního opatření, které projekt naplňuje. 



 
 

Specifická kritéria přijatelnosti – aktivita KULTURNÍ PAMÁTKY 

1. 
Památka je zapsána v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR 
pouze jako kulturní památka 

ANO – Památka, která je předmětem projektu, je 
uvedena v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR jako kulturní památka  

 
NE – Památka, která je předmětem projektu, není 
uvedena v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR pouze jako kulturní památka 

ANO 

2. 

V projektu je uvedena vazba na 
Státní kulturní politiku 2021-
2025+ 

ANO – V podkladech pro hodnocení je 
uvedena konkrétní vazba projektu na Státní 
kulturní politiku 2021-2025+ 

 

NE – V podkladech pro hodnocení není 
uvedena konkrétní vazba projektu na Státní 
kulturní politiku 2021-2025+ 

ANO 

3. 

Projekt je zaměřen na některou 
z těchto oblastí: 
• revitalizace památek 
• expozice 
• depozitáře 
• technické a technologické 
zázemí 
• návštěvnická a edukační 
centra 
• restaurování 
• evidenci a dokumentaci 
mobiliárních fondů 

ANO – Projekt je zaměřen alespoň na jednu z 
uvedených oblastí 
 

NE – Projekt není zaměřen na žádnou z 
uvedených oblastí 

ANO 

4. 
Památka bude zpřístupněna 
veřejnosti 

ANO – Žadatel popsal v podkladech pro 
hodnocení plán zpřístupnění památky, která 
je předmětem projektu 

 

NE – Žadatel nepopsal v podkladech pro 
hodnocení plán zpřístupnění památky, která 
je předmětem projektu 

ANO 

5. 

Projekt není zaměřený na 
podporu komerčních zařízení 
definovaných výzvou 

ANO – Projekt není zaměřený na podporu 
komerčních zařízení, definovaných výzvou 

 

NE – Projekt je zaměřený na podporu 
komerčních zařízení, definovaných výzvou 

ANO 



 
 

6. 
Výstupy projektu jsou 
bezbariérově přístupné 

ANO – Výstupy projektu jsou bezbariérově 
přístupné 

 

NE – Výstupy projektu nejsou bezbariérově 
přístupné 
 
NERELEVANTNÍ – Památka neumožňuje 
technicky nebo z důvodu památkové ochrany 
bezbariérové zpřístupnění výstupů projektu 

ANO 

 



 
 

 

Specifická kritéria přijatelnosti – aktivita MUZEA 

1. Muzeum je zřizováno obcí  
ANO – muzeum je zřizováno obcí 
 

NE – muzeum není zřizováno obcí 
ANO 

2. 

Muzeum spravuje sbírku dle 
zákona č.122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a 
o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

ANO – Muzeum spravuje sbírku dle zákona 
č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

NE – Muzeum nespravuje sbírku dle zákona 
č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

ANO 

3. 

Projekt je zaměřen na některou 
z těchto oblastí: 
• revitalizace muzeí 
• expozice 
• depozitáře 
• technické zázemí 
• návštěvnická a edukační 
centra 
• restaurování, vybavení pro 
konzervaci a restaurování 
• evidenci a dokumentaci 
muzejních sbírek 
• ochrana muzejních sbírek 

ANO – Projekt je zaměřen alespoň na jednu z 
uvedených oblastí 
 

NE – Projekt není zaměřen na žádnou z 
uvedených oblastí 

ANO 

4. 

V projektu je uvedena vazba na 
Státní kulturní politiku 2021-
2025+ 

ANO – V podkladech pro hodnocení je 
uvedena konkrétní vazba projektu na Státní 
kulturní politiku 2021-2025+ 

 

NE – V podkladech pro hodnocení není 
uvedena konkrétní vazba projektu na Státní 
kulturní politiku 2021-2025+ 

ANO 

 


